(a) Socin. reg. 40. l. & in maioribus 29. C. h. tit. vbi glos. (b) iudicis videlicet. Gail lib. 1. obs. 120. (c) l. 1. §. solent. 3. quām app. l. 1. si tut. vel cur. c. 1. h. t. in 6. vbi glo. (d) quam Imperatoria roborauit autoritas. Gail lib. 1. obs. 1. num. 27. & lib. 1. de pace publ. cap. vlt. num. 36. Myns. c. 4. obs. 41. (e) Cuuarr. d. c. 23. nu. 5. in fin. vers. vsque tamen forensis. (f) Iul. Clar. lib. 5. §. fin. quæst. 94. poenarum enim executionem non suspendi Reipubl. interest, l. ita vulneratus ad L. Aquil. l. congruit, de off. præs.

VIII.

Per actus iudiciales intelligo sententias definitivas, (a) validas, (b) interlocutorias non aliter quām si contineāt grauamen irreparabile, (c) aut vim definitiā obtineāt. (d) Extra iudiciales cum formam & vim iudicialium habent, (e) quād ita est de iure ciuili, secūs de iure Pontificio, vbi à quocunque grauamine, (f) nulla caussarum aut sententiā constituta differentia, (g) appellare concessum est.

(a) l. ante sent. tem. C. quo. app. no. l. 2. C. de epis. aud. (b) in ualidā enim neque nomen neque vīlam executionem merentur, l. si se non obtulit §. condemnatum vbi glo. & Dd. de re iud. toto tit. Quæ sent. si. app. vbi VVes. in par. & C. quan. prouo. (c) quod iudex arbitrabitur. Menoch. de arb. iud. lib. 2. cent. 5. casu 490. (d) gloss. & Bart. in d. l. ante sententiā tempus eleg. Gail lib. 1. obs. 129. & 130. Myns. c. 4. obs. 43. (e) VVesemb. in parat. h. t. nū. 8. (f) tām illato quām inferendo. Clem. sicut h. tit. etiam partis extra iudiciū, c. bonae mortis, ext. h. t. quæ tamen non tām apparatio quām prouocatio ad iudicium dicitur c. cum sit Romana h. t. Gail d. obs. 120. num. 4. (g) c. 5. 12. 59. cum concordan. cod. Vestr. in praxi lib. 7. c. 3. num. 2. vbi Grauat, in addit. limitat Conc. Trid. sess. 24. c. 20.

IX.

Forma appellationis partim in ea facienda, partim in ea prosequenda consistit, in facienda appellatione id maximè attenditur ut fiat, ita quo appareat appellatum, (a) intra tempus legitimū, (b) gradatim, (c) ab inferiore ad proximè superiore m eius qui iudicauit, (d) à delegato ad delegantem, (e) à subdelegato ad subdelegantem. (f) Vnde nota etiam consuetudine introduci non posse ut appelleatur ad parem, vel à maiore ad minorem. (g)

(a) Gail lib. 1. obs. 119. Myns. c. 3. obs. 15. (b) vide inf. the. 15. (c) l. Imperatores 21. h. tit. excepit iudex ad quem qui palam & euidenter denegauit iustitiam. Myns. c. 1. obser. 67. Gail 1. obs. 119 num. 2. qui ex aliqua iusta causa, puta suspicionis excommunicationis & similibus est inhabilis. Myns. d. obser. 67. Gail d. num. 2. qui remittit causam spontē ad superiorem Myns. & Gail d. lo. de quo non opponitur. Myns. d. obs. 67. de iure etiani Canonicico Papa omisso medio appellari potest. Myns. cent. 2. obs. 4. prout & eius legatus, c. 1 de off. leg. (d) l. 1. §. si quis h. tit. l. minor aut, de minor. §. fin. in auth. de app. & intra. Myns. d. obs. 4. (e) l. 1. & 2. Quis à quo, d. l. Imperatores, §. 1. h. tit. l. præcipimus 32. §. hæc si 3. C. cod. quod

quod in mandata iurisdictione vniuersali non obtinet, d.l.i.§.i. Quis à quo, vbi VV. est. Cuia, in parat. (f) c. super quæstionum, §. porro, de off. deleg. Ferrar. in pract. in forma app. à diff. vers. coram nu. 10. (g) pulchrè glo. in c. 2. de consuet. in 6. Mar. d.lo. nu. 3. par. ii. in parem multo minus minor in maiore non habet imperium, text. in l. ille à quo §. tempestuum ad SC. Trebell. & in l. nam magistratus, de recep. arb. c. cum inferior, de maio. & obed.

X.

Cæterum constituta dupli sententiarum differentia fit ut quandoque viua voce, quandoque scriptis libellis appellandum sit. A sententia definitiua etiam interlocutoria vim diffinitiue habente, (a) liberum est appellare viua voce quam primum lata est iudice adhuc pro tribunale sedente ex interuallo, non nisi in scriptis, (b) sine vlla tamen grauaminum allegatione. (c)

(a) Gaillib. i obser. 130. nu. 5. & 6. Myns. c. 3. obs. 15. (b) vulgo im füsstapffen vnd mit lebendiger stiñi l. litigatoriibus, C.h. tit. l. 2. l. 5. §. fin. h.t. Mar. d. loco num. 135. cum seq. l. eos qui §. si autem C. cod. h.t. (c) Gail d. obser. 130. Mar. h. tit. num. 153. Myns. d. obs. 15. Socin. reg. 25. ratio est quia à diffinitiua appellatio iustificari potest ex nouis actis & probatio-rib. Menoch. de arbit. iud. lib. i. q. 72. Si tamen causa expressa sit ab ea discedere non pre- hibetur, l. 3. §. fin. h.t.

X I.

Ab interlocutoria simplici cui grauamen extra iudiciale an numero, (a) non nisi in scriptis causa grauaminis inserta, siue incontinenti, siue ex post facto fiat, appellandum est nec potest appellans alia causam prosequendo appellatione allegare, (b) consuetudine ta- men vel statuto induci potest ut à definitiua ex interuallo ab interlocutoria verò inconti- nenti viua voce appelletur. (c)

(a) Ferrar. in for. app. à sent. interl. vers. in his scriptis nu. 5. (b) c. cordi in 6. Clem. §. cod. Socin. reg. 30. Capell. Thol. quæst. 317. Myns. d. obs. 15. Gail d. lo. num. 2. quia ex nouis actis iustificari nequit. Menoch. d. q. 72. nu. 5. (c) Gaill d. obs. 130. nu. 4. Myns. cent. i. obs. 66. & cent. 3. obs. 32.

X II.

At quoquo modo & tempore ea fiat semper coram iudice qui sententiam tulit, (a) & si plures pronunciauerint coram singulis communiter vel separatis, (b) appellatio in- terponi debet, aut si iudex haberi nequeat, vel metus iustus adsit, (c) prævia diligentia in- quisitione de adhibita diligentia & iudicis absentia corā Notario & testibus, (d) cui sce- dula appellationis exhibenda, & postea instrumento desuper confiendo verbotenus in- se- renda est, (e) contestatum esse sufficit.

(a) c. vt debitus vers. cum autem h. tit. c. appellatio h. tit. in 6. & ibi glo. Clem. i. cod. l. fin. C. quan. prou. non est nec. (b) Ferrar. d. lo. vers. coram vobis nu. 11. aut saltem maiori parte. d. Clem. i. Lancellott. institut. Canon. h. t. (c) c. vlt. h. tit. l. fin. C. de his qui per met. Vani autem timoris nulla est excusatio, l. vani timoris de R. I. (d) Ferrar. & Lancell. d. lo- cis aut alijs honestis personis. Menoch. lib. 2. cent. i. cas. 69. nu. 9. d. cap. vlt. (e) Myns. cent. 4. obser. 45.

X III.

Post appellationem factam proximum est, (a) petere apostoles, (b) sape & instan- ter

er(c) de iure communi intra 30. dies, (d) à die sententia lata(e) aut scientia(f) conti-
nuo decurrentes, qui si omittantur, aut intra terminum iuris, vel à iudice prefixum(g) nō
petantur, appellatio pro non facta habetur, (h) licet eorum omissionem Camera non attē-
dat, (i) factum verò iudicis eos tradere intra terminum præstitutum differentis appellati
non nocebit, (k) Quinimò appellatio iusta non deferens iure ciuili 30. auri pondo, (l) Pœ-
tificio arbitraria pœna punitur, (m)

(a) pro cautela tradunt eos in ipso actu vel scedula appellationis petere. Grauat. in ad-
dit. ad Vestr. lib. 7. c. 3. num. 63. Masuer. in addit. ad pract. Ferrar. in for. app. à sent. def.
vers. petens. in verb. apostoli, (b) qui sunt literæ qualitatem interpositæ appellatio-
nis continentæ à iudice à quo ad iudicem qui prouocatur directæ l. vni. de lib. dimis. l. di-
missoriæ. de V.S. à græco verbo ἀπόστολος i. mitto. vulgò. abscheidtsbrieff. (c) d.l. vni.
quod sat est vnicō contextu fieri. Clem. Quamuis h. tit. formula hodie in iudicijs vñitata
primò, secundò, tertio, instanter, instantius, & instantissimè. Vest. in praxi lib. 7. c. 3. n. 35.
(d) l. iudicib. 24. C. c. ab eo. h. t. Cui. lib. 24. obs. 29. (e) Myns. cent. 4. obs. 36. (f) Mar. d. nu.
220. (g) quod facere potest d. Clem. quāuis. Mar. d. lo. n. 223. (h) iuxta d. Clem. Bart. in l. eos
6. §. apostolos C. h. tit. facit tex. in d. c. ab eo. cod. in 6. & l. 2. §. fin. C. de temp. app. Ferrar.
in for. resp. iud. à quo app. vers statuit nu. 4. Grauat. d. lo. num. 71. (i) Myns. d. obs. 36. Gail
lib. 1 obs. 139. in fi. (k) ad quod tenetur d. l. iudicibus & c. ab eo. l. eos 6. §. apostolos C. h. t.
l. l. §. dies. quan. app. V. Ves. in parat. de lib. dim. nu. 4. Ferrar. d. lo. nu. 5. consultum tamen
est à diligentia protestari, d. l. vni. de lib. dim. (l) l. 12. C. h. t. (m) c. 31. h. tit.

XIV.

Sed et si statuto quadam solemnitates circa appellationem interponendam requisita
sint; ut sunt iuramenti præstatio, cautio, aut pecunia certæ depositio, & similes, omnimodo
seruandæ sunt, (a) eademq; etiam coram iudice ad quem; nisi verba statuti, aut consuetu-
do expreßè diuersum velint; præstari possunt. (b) Si verò pars aduersa earum omissionem
dis simulat, aut petere negligit vitiabitur ne appellatione minimè. (c)

(a) Myns. cent. 3. obs. 56. (b) Gail lib. 1. obs. 124. Bart. in l. si ita quis 135. §. ea lege 3. de V.O.
nu. 6. (c) arg. l. peto 69. §. fratre 3. de legat. 2. Myns. cent. 1. obs. 6.

XV.

Tempora (a) appellationum prout slim (b) ita & hodiè numerantur variae, Aliæ
enim interponendæ, alia introducenda, alia prosequenda seu finienda appellationi sunt præ-
stituta. (c) Interponendæ appellationis tempus hodiè est decendum (d) à tempore
dictæ sententia, (e) & illati grauaminis, (f) aut scientia (g) de momento ad momentum
effluens, (h) neque iudicis permissione, aut partium consensu prorogabile, (i) & pauper-
tas et si à legitima introductione & prosecutione appellationis excusat, (k) tamen ob neg-
lectam interpositionem veniam non merebitur.

(a) quæ vocantur fatalia. Schard. in lex. in verb. fatalis dies. (b) Cuiac. lib. 12. obser. 4.
(c) Gail lib. 1. obs. 139. n. 1. Myns. c. 6. obs. 12. (d) auth. hodiè C. h. t. c. quod ad consultationē
vers. taliter duximus, de sent. & re iud. c. significauerunt, & ibi gl. in verb. intra decē dies
de testibus, c. cum dilectus 32. in fi. & ibi glo. de elect. Myns. c. 3. obs. 11. (e) etiam condicio-
nalis non expectato conditionis euentu, l. 1. §. biduum 5. Quan. app. vbi Bart. & Dd. Myns.
c. 5. obs. 95. (f) d. auth. hodiè, c. biduum 2. quæst. 6. cum simil. Myns. c. 2. obs. 2. si condem-
natus ipse, vel per procuratorem iudicio interfuerit. Myns. d. lo. Gail d. obser. 139. nu. 9. &
seq.

seq.(g) initio enim est utile in progressu continuum, c. concertationi 8. vers. postquam scierint, & ibi gloss. h.t. in 6 gl. Bart. & Dd. in d. auth. hodiè Cuuarr. d.c. 15. nu. 2. Mar. d. lo. nu. 215. Myns. Gail d. l. num. 7 lab eo iudicato 3. C. Quom. & quan. iud. Socin. reg 490. (h) glo. & Bart. in l. 1. §. dies 7. quan. app. Gail d. obs. 139. nu. 5. nisi grauamen esset continuum. Mar. d. lo. nu. 216. Gail d. obs. nu. 13. (i) Mar. nu. 241. Gail d. lo. nu. 6. Myns. c. 2. obs. 68. & c. 3. obs. 11. (k) Gail lib. 1. obs. 142. Myns. c. 4. obs. 97.

XVI.

Introducendæ *appellationis tempus* (a) est vel Legis, quod Lex vel Statutum ad introducendum *appellationem* definiuit, (b) vel Hominis; cum iudex à quo appellatur certum tempus appellanti ad introductionem prescribit. (c) Vtrumque à tempore interpositæ *appellationis*, & si pluries appellatum sit à die prioris validæ, (d) de momento ad momentum computatur, (e) illud à iudice à quo minui ut ex eo fiat fatale hominis, sed prorogari non aequi; (f) à iudice vero ad quem non minui tantum sed prorogari etiam potest, (g) fatale autem hominis prorogari potest, non tamen ultra fatale legis. (h)

(a) intra quod causa coram iudice *appellationis* introducenda est judicialiter. (b) Gaillib. 1. obs. 140. nu. 2. quod tempus sicut olim 1. 2. C. de temp. app. ita & hodiè pro diuersitate Tribunalium & iudicium est varium, de iure communi esse annum autumat. Vult. in Iurisp. Rom. idæa c. 33. lib. 2. allegans. Myns. c. 3. obs. 15. vers. Quartò, In Camera Imper. est mensium sex. Myns. cent. 5. obs. 57. c. 3 obs. 54. c. 6. obs. 12. nec sufficit insinuari tantum per scripturam, sed & intra semestre introduci per reproductionem citationis. Myns. & Gail d. obs. vide etiam quæ notat. idem Gail obs. 119. nu. 5. & seq. lib. 1. (c) l. præses. vbi gl. & Dd. C. h. t. (d) iuxta Bart. in l. 13. §. si dominus nu. 3. de op. no. nun. Maran. h. t. n. 144. & seq. vi. de Myns. c. 1. obs. 7. (e) Gail d. obs. 140. nu. 1. Myns. c. 3. obs. 54. & c. 6. obs. 12. (f) Gail d. obser. nu. 2. (g) Gail d. lo. nu. 7. (h) Gail sepe d. obs. 140. nu. 3.

XVII.

Prosequendæ & finiendæ *appellationis tempus* (a) est annus, & ex iusta causa bie-
nium, (b) à die interpositæ *appellationis*, (c) non de momento ad momentum (d) compu-
tandum, potest q̄ per consensum partium, (e) & iudicem ad quem tam minui quam pro-
rogari, (f) impedito vero per iudicem, quominus lis legitimo tempore finita sit, non impu-
tatur. (g) Prout in Camera Imper. ob causarum multitudinē hoc tempus non exspirat. (h)

(a) intra quod causa *appellationis* finiri debet, (b) auth. ei qui C. h. t. l. vlt 5. illud etiam C. de temp. app. c. cum sit Romana Clem. Sicut cum concordant. h. t. (c) gloss. in d. Clem. Sicut in verb. à die communem ait Gail obs. 141. nu. 1. lib. 1. diuersum existimat. Vulteius d. lo. (d) Gail d. lo. (e) eleg. Mar. h. t. nu. 236. & seq. (f) Gail d. obs. 140. & 141. (g) auth. sed & lis & auth. Si *appellationi* C. de temp. app. Gail lib. 1. obs. 91. nu. 10. frequens autem diligē-
tiæ professio prodest, Gail d. obs. 141. in fi. Mar. d. lo. num. 230. huic nimium frequentes il-
læ in foro de non lapsis, neque labendis fatalibus protestationes, (h) Gail d. obs. 141. nu. 7. Mynsing. c. 2. obser. 43.

XVIII.

Porrò si quod præmissorum temporū negligatur, causa desertionis vitio subjicitur, (a)
& sententia transit in rem iudicatam, (b) perindequè habetur, ac si appellatum non es-
set, (c) & iurisdictio redit ad iudicem à quo appellatum est, (d) quam desertionem iu-
dex ex officio parte non opponente attendere debet. (e) Hinc queritur. 1. Num senten-
tia de-

Si declaratoria desertionis requiratur? quod ait. (f) 2. A quo indice? Vbi distinctionem Marant & amplector. (g) 3. Qualis ea sit? & definituam esse, si à nulla interlocutoria appellatum sit, enuncio. (h) 4. Item, Num deserta appellatione & nullitas desertarentur? quod nego. (i)